２０１８．６．２５
コミュニティ・スクールだより（C・S） 第１号

「ふるさとを愛し、豊かな心をもち、たくましく生き抜く児童の育成」
チャレンジ目標 「もっとあ・そ・ほ・あそぼ（挨拶・掃除・読書・外遊び）」

○進んであいさつ ふわふわ言葉  ○黙って取り組み ぴかぴか掃除

○心わくわく たくさん読書       ○みんなで仲良く  外遊び

                                 山口市立嘉川小学校

 今年度も、コミュニティ・スクールとして学校運営協議会を設置し、保護者や地域の皆様

のご意見やご協力をいただきながら、学校の教育活動を進めています。５月１０日（木）に

本年度第１回の学校運営協議会を開催し、学校の経営方針について承認いただきましたので

お知らせします。

１ 学校運営協議会委員

伊川 利通（学校運営協議会会長）         市原 正彦（学校運営協議会副会長）

松村 邦子（子ども館しゅっぽっぽスタッフ） 本間 靖也（山口市体育推進委員）

渋谷 英治（嘉川小おやじの会前会長）    伊藤 浩平（嘉川小おやじの会会長）

杉山 幾久（３０年度ＰＴＡ会長）      伊藤 祐子（主任児童委員）

今藤 恵子（地域協育ネットコーディネーター） 厚東 政人（校長）

原田 信予（教頭）                時乘 恭子（教務主任）

２ 説明・承認

○ 会長、副会長選出

  学校運営協議会委員の互選により、会長に伊川利通氏、副会長に市原正彦氏を選出

○ 平成３０年度学校経営方針を校長が「学校マニフェスト」を説明

 ・学校教育目標「ふるさとを愛し、豊かな心をもち、たくましく生き抜く児童の育成」

 ・めざす子ども像 「かんがえる子」 「がんばる子」 「わかりあう子」

・重点事項 「確かな学力」づくり   「豊かな心」と「健やかな体」づくり

「連携・協働・参画」づくり 教職員の綱紀保持

 ※ 会長さんを始め、委員の皆様から、「学校の相談にのり、フォローしていきたい」「大人同士のつな

がりを深め、子どもが安心できる環境・状況をつくっていこう」「笑顔で思いが言い合える運営をして

いこう」と、学校経営方針について承認していただきました。

３ 学校支援紹介(一部)

今年度も、様々な形で学校支援をしていただいています。登下校の見守り、芝生運動場の維持管理、

野菜作り、朝の読み聞かせ、学校周辺の草刈り、運動会の準備、家庭科学習、ふるさと嘉川学習、町

探検、水泳学習の監視等々。皆様のおかげで、子どもたちは安全な環境で安心して学ぶだけでなく、

ふるさと嘉川の温かさを感じ取りながら学習を進めることができます。

芝生の会の皆様の維
持・管理のおかげで青々
とした芝生のグラウン
ドで、思い切り運動する
ことができます。

６年生は、「はるかぜの丘」
「はあと農園」「杉屋百貨
店」「金光酒造」「石野畳店」
で職場体験をさせていた
だきました。地域への愛情
を深め、勤労観を高めるこ
とができました。

５年生は、長冨さん
や農青連の方々のお
かげで、「田植え」を
経験することができ
ました。毎年楽しみに
している行事の一つ
です。

２年生は、町探検に出
かけました。「はあと農
園」「明正寺」「ファミリ
ーマート」の皆さんに優
しく丁寧に教えていた
だき、地域の方とふれ合
うことができました。